
06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 06 de Julho de 2017                 Nº 0038

LEI Nº 55/17

DATA: 30/06/2017

SÚMULA: Inclui no perímetro urbano a área de terras que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica incluída no perímetro urbano uma área rural de
terras com 2.003,57 metros quadrados, situada neste
Município e Comarca, inscrita no SRI do 1º Ofício desta
Comarca sob a Matrícula nº 4.882, de propriedade de
EDGARD ANTONIO GALAFASSI, destacada de uma área rural
maior sendo esta de 63.000 m2, ou seja 2,6 alqueires
paulista, constituídas pelas chácaras 22 e 26, da Fazenda
Congonhas, objeto da matrícula nº 271, e a área de terras
com 21.000 m2, constante da chácara nº 18 da Fazenda
Congonhas, do Distrito de Congonhas, desta Comarca, por
serem contiguas, com objeto de unificação nos termos do
Artigo 235, da lei 6.015, de 30.12.75, e cujas divisas e
confrontações são as seguintes: Unificação de uma área de
terras com 84.000 metros quadrados, objeto de unificação
das chácaras nº 18, 22 e 26 do Distrito de Congonhas, da
Fazenda Congonhas, deste município e Comarca, objeto de
fusão das matrículas nºs 271 e 272, situada neste Município
e Comarca, inscrita no SRI do 1º Ofício desta Comarca sob a
Matrícula nº 4.882, com as seguintes divisas e confrontações:

“Inicia no ponto 1, cravada no ALINHAMENTO PREDIAL DA
RUA JACAREZINHO, situado no limite com EDGARD
ANTONIO GALAFASSI, segue com o azimute de 124º59'21" e
a distância de 20.00 m confrontando neste trecho com o
EDGARD ANTONIO GALAFASSI, até o marco 2, segue com o
azimute de 214°59'21 " e a distância de 100.39 m confrontando
neste trecho com o EDGAR» ANTONIO GALAFASSI, até o
marco 3, cravada no ALINHAMENTO PREDIAL DA ESTRADA
MUNICIPAL, segue com o azimute de 306°12'16" e a distância
de 20.00 m confrontando neste trecho com o ESTRADA
MUNICIPAL, até o marco 4, cravada no ALINHAMENTO
PREDIAL DA ESTRADA MUNICIPAL COM O ALINHAMENTO
PREDIAL DA RUA JACAREZINHO, segue com o azimute de
34º59’21” e a distância de 99.97 m confrontando neste trecho
com a RUA JACAREZINHO, até o marco 1, onde teve início

esta descrição”.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

LEI Nº 56/17

DATA: 05/07/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar
operações de crédito com a Agência de Fomento do Paraná
S.A. e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
contratar com a Agência de Fomento do Paraná S.A
operações de crédito, até o limite de R$ 5.000.000,00
(cinco milhões de reais).

Parágrafo Único - O valor das operações de crédito estão
condicionados à obtenção pela municipalidade, de
autorização para a sua realização, em cumprimento aos
dispositivos legais aplicáveis ao endividamento público
através de Resoluções emanadas pelo Senado Federal
e pela Lei Complementar nº 101, de 04.05.2000 (Lei de
Responsabilidade Fiscal).

Art. 2º - Os prazos de amortização e carência, os encargos
financeiros e outras condições de vencimento e liquidação
da dívida a ser contratada, obedecerão às normas
pertinentes estabelecidas pelas autoridades monetárias
federais, e notadamente o que dispõe o normativo do
Senado Federal, bem como as normas específicas da
Agência de Fomento do Paraná S.A.

Art. 3º - Os recursos oriundos das operações de crédito
autorizadas por esta Lei, serão aplicados na execução
dos seguintes projetos:

I – Pavimentação de vias urbanas.



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Art. 4º - Em garantia das operações de crédito de que
trata esta Lei, fica o Poder Executivo Municipal autorizado
a ceder à Agência de Fomento do Paraná S.A., as parcelas
que se fizerem necessárias da quota-parte do Imposto
Sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias
e Serviços - ICMS e do Fundo de Participação dos
Municípios – FPM, ou tributos que os venham a substituir,
em montantes necessários para amortizar as prestações
do principal e dos acessórios, na forma do que venha a
ser contratado.

Art. 5º - Para garantir o pagamento do principal atualizado
monetariamente, juros, multas e demais encargos
financeiros decorrentes das operações referidas nesta
Lei, o Poder Executivo Municipal, poderá outorgar à
Agência de Fomento do Paraná S.A. mandato pleno para
receber e dar quitação das referidas obrigações
financeiras, com poderes para substabelecer.

Art. 6º - O prazo e a forma definitiva de pagamento do
principal reajustável, acrescidos dos juros e demais
encargos incidentes sobre as operações financeiras,
obedecidos os limites desta Lei, serão estabelecidos
pelo Poder Executivo Municipal com a entidade
financiadora, conforme elencado no contrato de operação
de crédito.

Art. 7º - Anualmente, a partir do exercício financeiro
subseqüente ao da contratação das operações de crédito,
o orçamento do Município consignará dotações próprias
para a amortização do principal e dos acessórios das
dívidas contratadas.

Art. 8º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 319/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir desta data, LARISSA
MULLER PICOLOTTO, portador da RG-9.511.801-1-SSP/
PR e CPF nº 053.942.629-69, para exercer do cargo de
provimento em comissão de Diretor(a) do Departamento
do Idoso, vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da
Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 320/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei, com fundamento na Lei
Complementar nº 179/12, Anexo XIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, LARISSA MULLER
PICOLOTTO, portador da RG-9.511.801-1-SSP/PR e CPF
nº 053.942.629-69, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Diretor(a) do Departamento da Juventude,
vinculado à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

DECRETO Nº 321/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir desta data, VANDERLEI
RODRIGUES, portador da cédula de identidade RG-
1.071.821-6-SSP/PR e CPF-205.850.809-25, do cargo de
provimento em comissão de Diretor de Departamento da
Juventude – CD, vinculado a Secretaria Municipal da Mulher,
da Criança, Adolescente, Juventude e do Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Municipio



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 3

DECRETO Nº 322/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo VIII,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir desta data, VANDERLEI
RODRIGUES, portador da cédula de identidade RG-
1.071.821-6-SSP/PR e CPF-205.850.809-25, no cargo
de provimento em comissão de Diretor do Patronato
Municipal – CD, vinculado a Secretaria Municipal de
Promoção Social

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Municipio

DECRETO Nº 323/17

SÚMULA: Designa função à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica designada, a partir desta data, a servidora
JULIANA RIGÃO LIRANÇO DE ALCÂNTARA, portadora da
cédula de identidade RG-6.217.927-9–SSP-PR e CPF/
MF sob o nº 027.228.929-95, para exercer interinamente
o cargo de Diretor de Departamento do Idoso, vinculado
à Secretaria Municipal da Mulher, da Criança,
Adolescente, Juventude e Idoso - SEMUCRI.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 324/17

SÚMULA: Dispõe sobre movimentação de
referência dos servidores que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, com
fundamento no artigo 76 da Lei 216/94, combinado com
artigo 121, inciso I, alínea m, da vigente Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1º - Aos servidores constantes do Anexo deste Decreto,

fica concedida a ascensão a que têm direito por terem
completado, no mês de JULHO de 2017, o tempo de serviço
exigido por lei.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

RELAÇÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS QUE
SUBIRAM DE REFERÊNCIA

MÊS DE JULHO / 2017

Nome Grupo Nível Estágio

ALINE JANONI LIMA GMA C 003

ANGELA SEBASTIANA DA SILVA PEREIRA GAO A
003

ANGELICA APARECIDA DE SOUZA GMA D 008

AUGUSTO CARNEIRO JUNIOR GSU E 016

AZEMILDA CARDOSO DE ANDRADE GME I
003

DALMI REGINA VERSORI GUEDES GAO A
003

DIMAS AUGUSTO DE JESUS GAO C 012

EDUARDO RIBEIRO GAO C 013

ELIZA DA SILVA OLIVEIRA DA ROCHA GMA C
012

ENEIDA TOMAZ DE AQUINO GSU C 014

GISLAINE HONORIO DA COSTA DE FARIA GAO A
005

GRAZIELA DINIZ GAO C 005

JULIANA CAMPOS GMA D 011

JULIANE APARECIDA MENDONÇA GAO A 003

LUCILIA BUCCH GME E 005

MARICEIA DOS SANTOS SILVA GAO A 003

MOISES MARQUES BONFIM FILHO GAO C
012

NELSON SILVESTRE DOS SANTOS FILHO GAO C
005

PEDRO DONIZETE DE SOUZA GAO C 024

RINALDO DE MORAES GME N 018

ROSAMARIA BORGES VIEIRA FERACIN GSU E
003



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 20174

TANIA MARA GASPPAROTTO DE AZEVEDO GMA D
008

TANIA SILVERIO TOMBOLIM GAO A
003

VAGNER CESAR TEIXEIRA ROMÃO GSU E
003

Cornélio Procópio, 04 de julho de 2017.
MARISA TRIANO

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

DECRETO Nº 325/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no
artigo 6?, Lei Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016  – Lei
Orçamentária Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 1.900.000,00
(um milhão novecentos  mil reais), para reforço da
seguinte dotação orçamentária em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
128 4 1 12 361 6 0.401 3.3.90.39 104 600.000,00
557 10 1 4 122 2 1.001 3.3.90.39 1000 1.300.000,00

TOTAL 1.900.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação nas
fontes de recursos.

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos para dez de
maio de dois mil e dezessete, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº 326/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016 – Lei Orçamentária Anual
2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e tendo em vista a Lei Orçamentária Municipal
nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito

Adicional Suplementar na quantia de até R$ 2.275.000,00 (dois
milhões, duzentos e setenta e cinco mil reais), para reforço da
seguinte dotação orçamentária em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
21 1 8 61 182 2 1.008 3.3.90.39 515 100.000,00
122 4 4 12 361 6 4.004 3.1.90.94 104 50.000,00
139 4 7 12 361 6 4.007 3.3.90.46 102 150.000,00
312 6 76 10 301 7 0.676 3.3.90.39 303 800.000,00
486 9 1 15 451 8 0.901 3.3.90.39 1000 500.000,00
488 9 1 15 451 8 9.001 4.4.90.52 1000 40.000,00
562 10 1 4 122 2 9.001 4.4.90.52 1000 60.000,00
569 10 6 4 122 2 1.006 3.3.90.39 1000 120.000,00
570 10 6 4 122 2 1.006 4.4.90.52 510 5.000,00
572 10 7 4 122 2 1.007 3.3.90.39 510 150.000,00
589 10 21 4 122 2 1.021 4.4.90.51 511 300.000,00

TOTAL 2.275.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação no
valor de R$ 1.975.000,00 (um milhão, novecentos e setenta
e cinco mil reais) e anulação parcial de dotação
orçamentária no valor R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
do orçamento vigente conforme segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade FunçãoSubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
109 3 14 4 122 2 0.314 4.4.90.52 1000 150.000,00
136 4 7 12 361 6 0.407 3.1.90.11 102 150.000,00

TOTAL 300.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá seus efeitos à data de 05 de
maio de 2017, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 301/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARCO ANTÔNIO CRUZ, na função de
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, para
cumprir sua função junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2017

PREGÃO Nº 066/2017



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 5

OBJETO: Registrar preços de periféricos de informática
para futuras aquisições.

FORNECEDOR:  EMBRALON COMERCIAL EIRELLI - ME

VALOR TOTAL: R$ 9.145,00 (nove mil e cento e quarenta
e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/06/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

YURI MATHEUS CORREIA DOURADO - Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

11 Fita etiquetadora Brother modelo PT-80 12mm
0,47 MK231 BROTHER/M231 20 UN
245,00

20 Mouse ps2. PISC/1808 100
UN 14,45

32 Teclado PS2 - Padrão ABNT2 VINIK/KS31
100 UN 28,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2017

PREGÃO Nº 066/2017

OBJETO: Registrar preços de periféricos de informática
para futuras aquisições.

FORNECEDOR:  MENON INFORMÁTICA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 13.711,00 (treze mil e setecentos e
onze reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/06/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

JONIR ANTONIO MENON - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

2 Àlcool isopropilico - embalagem 01 litro
IMPLASTEL 99,8% 4 L 27,00

3 Alicate para crimpar com catraca 8 pinos e 6
pinos GC KH568R 3 UN 47,90

4 Alicate punchdown com impacto luxo
GC HY314B 4 UN 44,40

5 Bateria de 9 volts GREENCEL 6F229V 10
UN 15,00

6 Bateria de lítio modelo CR 2032 G R E E N
CR2032 100 UN 3,50

7 Bateria interna selada para nobreak 12 v - 7 amperes
UNIPOWER 50 UN 87,50

8 Conector RJ 45 macho Cat 5E SECCON 8X8
1000 UN 0,40

9 Decapador manual UTP universal HT-501
MULTITOC S501A 4 UN 28,50

10 Filtro de linha com 5 tomadas elétricas tripolares,
bivolt, tensão de alimentação 127/220V, potência máxima
1270VA para 127V ou 2200VA para 220V; com protetor contra
sobretensão e surtos; cabo com 0,95m de comprimento;
gabinete plástico na cor preto TDA PE120 80
UN 23,00

17 Kit chaves 6 peças aço S2, cabos tripla injeção,
contendo 01 chave fenda 1/8, 01 chave fenda 1/4, 01 chave
fenda 7/32, 01 chave philips 1/8, 01 chave philips 3/16 e 01
chave philips 1/4 TRAMONTINA 41516/507 4 JG
58,75

19 Limpa contatos 65ml/46g, contatos OL/SW/OS/SL,
desengraxante dielétrico, EPI'S (bico direcional)
WURTH L.C.65ML 10 UN 19,30

21 Mouse USB HARDLINE FM04 100 UN
13,50

31 Placa de rede Off board Wireless TP LINK TL-
WN781ND 20 UN 67,20

33 Teclado USB MULTILASER TC193 100
UN 27,90

34 Testador de cabos com conectores rj-45, rj-11, bnc E
USB, visualização fácil para verificar a pinagem correta dos
cabos; checar a continuidade do sinal no cabo, mau contato,
se está aberto , em curto crossover e grounding; LEDS de
fácil

visualização de status do cabo; testar cabos instalados em
patch panel ou espelhos de parede; extensão máxima de
teste até 180m (RJ-45, RJ-11 E BNC), não podendo ser ser
utilizado em circuito ativo; com a parte inferior removível  e
podendo ser utilizado na outra ponta do cabo até 180 metros;
conectores do testador (fêmea); BNC, USB tipo A e B, RJ-11
de 6 pinos, RJ-45 de 8 pinos, conectores do testador remoto
(fêmea) HIKARI HTC-21 3 UN 46,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2017

PREGÃO Nº 066/2017

OBJETO: Registrar preços de periféricos de informática para
futuras aquisições.

FORNECEDOR:  SUPRA ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA
EIRELI -ME

VALOR TOTAL: R$ 17.820,50 (dezessete mil oitocentos e vinte
reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/06/2017



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 20176

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

MARLETE APARECIDA DE SALES - Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

1 Adaptador de tomada padrão antigo para padrão
novo DAVENA/ UNIVERSAL 2P 200 UN
4,90

16 HD servidor 2 TB SATA 3G 32MB 7.2K 3.5"
SEAGATE ST2000 DM006 5 UN 450,80

18 Kit localizador e testador de cabos (zumbidor)
WIRE TRACKER WH806R 2 UN
85,00

23 Pendrive 32 GBS SANDISK CRUZER BLADE
50 UN 62,50

24 Pilha AA recarregável 1,2V / 2500 MAH - Cartela
c/4 unidades; para suportar aproximadamente 100
recargas (sem efeito memória) ELGIN ENERGY 50
CART 57,99

25 Pilha AAA recarregável 1,2V/ 2500 MAH - Cartela
c/4 unidades; para suportar aproximadamente 100
recargas (sem efeito memória) ELGIN ENERGY 50
CART 33,50

26 Pilha alcalina aa (1,5v)  - embalagem  com 4
unidades SONY AM3L-B4D 50 EMB
7,30

27 Pilha alcalina AAA (1,5V) - Embalagem com 04
unidades VINIK AKAAA4 50 EMB
7,24

28 Pilha AAA recarregável 3600 MAH-NH-AAA-B2E-
1,2V/900, MAH-Nickel metal hidreto alta capacidade, para
suportar aproximadamente 1000 recargas; Cartela com
4 unidades ELGIN ENERGY 50 CART
33,60

29 Placa de rede Off board 10/100 V I N I K
PRV100E 50 UN 33,80

30 Placa de rede Off Board 10/100/1000
TP-LINK TG-3468 50 UN 52,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2017

PREGÃO Nº 066/2017

OBJETO: Registrar preços de periféricos de informática
para futuras aquisições.

FORNECEDOR:  TREND COMERCIAL EIRELI - EPP

VALOR TOTAL: R$ 20.806,00 (vinte mil e oitocentos e
seis reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 28/06/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO - Representante
Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA/

MODELO QUANT.

ESTIMADA UNID. VALOR UNIT.

12 Fonte ATX 500W real POWER X PX500 50
UN 184,00

13 HD externo 1 Terabyte S E A G A T E
ST1000DM003 10 UN 340,00

14 HD externo 2 terabyte 7200 RPM alimentação USB
compatível com PC E MAC SEAGATE EXPANSION
10 UN 485,00

15 Hd externo de 3,5 para backup 5 terabytestes usb
3.0 SEAGATE BACK PLUS 4 UN
778,00

22 Pasta térmica prata, condutividade térmica 6,2 W/
MK, temperatura de trabalho -30° a + 200° C, sem condução
elétrica - Pote 20G VINIK TG25 10 PT
24,40

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 051/2017-Autorizo a despesa e emissão
de empenho,em favor da empresa, DENTAL MED SUL
ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA; CNPJ: 02.477.571/
0001-47, referente a aquisição de produtos odontológicos
para atender as UBSs e CEO no valor total de R$ 7.966,30
( Sete mil novecentos e sessenta e seis reais e trinta
centavos ),conforme solicitação do departamento de Saúde,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base
no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 03 de julho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

PREFEITURA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.331.941/0001-70

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EDITAL NOTIFICATIVO PARA LIMPEZA DE
TERRENOS Nº. 016/2017

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças,
Departamento de Rendas e Receitas, da Prefeitura Municipal
de Cornélio Procópio, vem através deste edital, notificar os
senhores proprietários dos imóveis abaixo relacionados
que, de acordo com o artigo 236 da Lei Complementar 093
de 13/11/2008 e Decretos Municipais nº. 165/2017 e nº. 112/



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 7

2005, terão o prazo de 15 (quinze) dias, contados desta
publicação para limpeza dos mesmos. O não
cumprimento desta notificação no prazo assinalado
ensejará a aplicação de Auto de Infração e imposição de
Multa e, a seguir, as medidas legais cabíveis para
efetivação da limpeza do terreno compulsoriamente por
parte do Município, cobrando dos proprietários os custos
pela prestação do serviço de limpeza, cujo preço público
é no valor de 0,30 UFM-CP por metro quadrado,
conjuntamente com a multa imposta de 800 UFM-CP,
considerada infração grave, ressaltando-se que a multa
será dobrada no caso de reincidência. (UFM-CP/2017 =
2,9484; limpeza = 0,30 UFM-CP; 800 X 2,9484 = 2.358,72
reais cada lote)*.

O presente edital prende-se ao fato da não localização
dos senhores proprietários via correio, ou por se
encontrarem em lugar incerto e não sabido. A atualização
do endereço de correspondência é de responsabilidade
dos proprietários.

Caso a limpeza do(s) imóvel(is) tenha sido efetuada,
desconsiderar o presente edital.

PROPRIETÁRIOS TERRENO QUADRA/
LOTE NOTIFICAÇÃO Nº.

José Maria Pelegrini (CPF 120.181.639-49) Av. Das
Rosas, n.513, Jd. Panorama lote 0001, quadra
0027 17.332 de 13/06/2017

* Valores válidos para a UFM-CP de 2017, reajustada
anualmente.

Cornélio Procópio, 05 de julho de 2017.

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 078//2017- PMCP – FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 122/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de dedetização e
limpeza de caixas d’água.

CREDENCIAMENTO: Até as 14h00m do dia 19 de julho
de 2017, no Departamento de Licitação, Av. Minas Gerais,
301 – Centro.

ABERTURA: Às 14h10m do dia 19 de julho 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura
do Município – Departamento de Licitação - Av. Minas
Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES:
Departamento de Licitação – (43) 3520-8013 / 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 05 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

REAVISO DE EDITAL

TOMADA Nº 004/17

MUNICÍPIO CORNÉLIO PROCÓPIO-PR

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/17

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº089/17

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço sob
regime de empreitada global.

OBJETO: Obra de ampliação de salas da Escola Vitorino
Gomes Henriques

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 14h00m de 21/07/217

ABERTURA: Às 14h10m de 21/07/17.

MAIORES INFORMAÇÕES: licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 04 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Comissão Permanente de Licitação

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

FNDE

PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR

Aquisição de Gêneros Alimentícios para as Creches e
Escolas Municipais.

Liberação – 5ª Parcela/17 – R$  1.267,20 - no dia 06/07/2017
– EJA

Liberação – 5ª Parcela/17 – R$     731,40 - no dia 06/07/2017
– AEE

Liberação – 5ª Parcela/17 – R$  7.810,00 - no dia 06/07/2017
– Pré-Escola

Liberação – 5ª Parcela/17 – R$  7.404,40 - no dia 06/07/2017
– Creche

Liberação – 5ª Parcela/17 – R$29.140,20 - no dia 06/07/2017
– Ensino Fundamental

Liberação – 4ª Parcela/17 – R$4.189,00 - no dia 06/07/2017 –
Mais Educação – Fundamental.

Delma Ap. R. Marcon
Agente Administrativo / Depto Convênios



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 20178

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2017

OBJETO: Credenciar produtores da agricultura familiar
para aquisição de hortifrutigranjeiros com recursos do
PNAE – Programa Nacional de Alimentação Escolar.

PRAZO DE INSCRIÇÃO: Até as 17h30m do dia 24/07/17.

LOCAL: Departamento de Compras/Licitação -  Procópio,
Av. Minas Gerais, 301.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br , pasta Licitações –
Chamada Pública - Abertas

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520-8013,
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 05 de julho de 2017.
Meury Naomi Matuda Marques

Comissão Permanente de Licitações

EDITAL DE CADASTRO DE FORNECEDORES Nº
001/2017

CRC – CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL

A Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio comunica às
empresas individuais e às pessoas jurídicas que o
Departamento de Licitações estará recebendo
solicitações para emissão de Certificado de Registro
Cadastral da Prefeitura do Município de Cornélio
Procópio, para efeito de participarem de licitações
públicas.

O Edital completo poderá ser adquirido no Departamento
de Licitações, no Paço Municipal, à Av. Minas Gerais, 301
– Centro – Cornélio Procópio-PR.

Maiores informações através do email
licitacaopmcp@gmail.com ou telefone (43) 3520-8013.

Cornélio Procópio, 05 de julho de 2017.
Meury Naomi Matuda Marques

Comissão Permanente de Licitações

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 896/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28,29 e 30 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 897/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 9

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 898/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 20h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Botucatu-SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 899/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 28 e 29 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: São Paulo –SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Chery placa AZJ
8343.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 900/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 901/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201710

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00
(cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente
para tratamento de saúde, com veículo ambulância
placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 902/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes
para tratamento de saúde, que será com veículo Celta
placa AMW 9424.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 903/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento,
que será com a Ambulância placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 28 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 904/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 11

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Palio placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 28 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 905/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento, que será com a Ambulância placa BAL
3208.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 906/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será com veículo Celta placa AMW 9424.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 907/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 30 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será com o veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2017.



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201712

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 908/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 e 30 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Palio
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 909/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 29 e 30 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será com o veículo Micro-ônibus placa AZF
6068.

Gabinete do Prefeito, 29 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 910/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nelson Roberto Catucci

Cargo: Diretor do Departamento de Cultura

Secretaria: Secretaria Municipal Cultura

Departamento: Cultura

Dias: 04,05,06,07 e 08 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 21h00min

Horário de Chegada: 08h00min

Número de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$700,00 (setecentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos  na Cultura e
Turismo, sendo: Reunião com a diretoria de Museus, na
Secretaria de Cultura; Visita á Biblioteca do Estado da
Capital, reunião com responsáveis e Reunião com senhora
Deyse, Diretora do Turismo do Estado do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 911/2017



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 13

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fábio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 04 de julho de 2017.

Horário de Saída: 13h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Arapoti– PR

Objetivo da viagem: A serviço da Administração para
levar atletas para participarem da fase
macrorregional dos jogos Escolares do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 912/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fábio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 02 de julho de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Sertaneja– PR

Objetivo da viagem: A serviço da Administração para
levar atletas para participarem da fase regional dos Jogos
abertos do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 913/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fábio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 01 de julho de 2017.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 19h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: A serviço da Administração para levar
atletas da capoeira para participar de evento.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 914/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elias Rogério Sales



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201714

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03,04,05,06 e 07 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com veículo
Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 915/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antonio Sergio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 03,04,05,06 e 07 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e
cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Van (199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 916/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03,04,05,06 e 07 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos e cinqüenta
reais)

Destino: Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será com o veículo Kombi placa AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 917/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria:  Secretaria Municipal de Saúde



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 15

Departamento: Saúde

Dias: 02,03 e 04 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente
para tratamento de saúde, que será com veiculo
Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 918/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor:  Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 e 03 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-
ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 919/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 02 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será com veículo Chery placa AZJ 8343.

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 920/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marco Antonio Cruz

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 02 e 03 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201716

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2017
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 921/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 03,04 e 05 de julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Micro-
ônibus  placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 922/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento:  Saúde

Dias: 03 e 04 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada:  23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com veículo cherry  placa AZJ 8343.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 923/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será realizado pelo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 17

ATO Nº 924/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de julho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol
placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 925/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de julho de 2017

Horário de Saída: 05h12min

Horário de Chegada: 18h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será realizado com o veículo Palio placa AYM
1659.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 926/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, com o veículo Ambulância placa ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 927/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor:Alexandre Castilho



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201718

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Subprefeitura

Departamento: Subprefeitura

Dias: 04 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo
Ambulância placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 03 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 928/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 04,05 e 06 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Micro-
ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 929/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 e 06 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$:R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será com veículo Chery placa AZJ 8343.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 930/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 19

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Gol
placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 931/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e
Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de julho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Micro-
ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 932/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº
216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do
Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 05 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h12min

Horário de Chegada: 18h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será com veiculo Ambulância  placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 933/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Subprefeitura

Departamento: Subprefeitura

Dias: 05 de julho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será com o veículo Ambulância placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 04 de julho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201720

TERMO ADITIVO Nº 021/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA
CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 002/2015 -
PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ADRIANA COSTA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO,
que atuará como Agente Social Generalista pelo
Programa de Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo
ocorrer rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
ADRIANA COSTA

Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 023/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA
CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 002/2015 -
PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ANA MARIA DE OLIVEIRA BUSQUIM

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO,
que atuará como Coordenador de Núcleo –
Especialidade Dança de Salão e Zumba pelo
Programa de Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo
ocorrer rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas

atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA:01  de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
ANA MARIA OLIVEIRA BUSQUIM

Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 024/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS
DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC
E CONFORME EDITAL 002/2015 - PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ANDERSON FREITAS DE MOURA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Coordenador de Núcleo – Especialidade
Futsal pelo Programa de Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato
e não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito
ANDERSON FREITAS DE MOURA

Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

 Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 025/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS
DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC
E CONFORME EDITAL 002/2015 - PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

EMERSON APARECIDO MACHADO



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 21

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem
como objetivo a prestação de serviços pelo
CONTRATADO, que atuará como Agente Social
Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer da
Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito
de cumprimento legal do objeto pactuado, podendo
ocorrer rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
EMERSON APARECIDO MACHADO

Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 027/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014,
DO INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO
DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER
DA CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 002/
2015 - PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LEANDRO WILLIAM ROCHA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem
como objetivo a prestação de serviços pelo
CONTRATADO, que atuará como Agente Social
Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer da
Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito
de cumprimento legal do objeto pactuado, podendo
ocorrer rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
LEANDRO WILLIAN ROCHA

Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 028/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE TRABALHO
POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS DO
PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC E
CONFORME EDITAL 002/2015 - PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MEIRE ELLEN OLIVEIRA MATTOS

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como objetivo
a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que atuará como
Agente Social Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer
da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato e
não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
MEIRE ELLEN OLIVEIRA MATTOS

Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 029/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE TRABALHO
POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS DO
PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC E
CONFORME EDITAL 002/2015 - PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

PAULA ELOISA DA SILVA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como objetivo
a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que atuará como
Agente Social Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer
da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato e
não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201722

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
PAULA ELOISA DA SILVA

 Contratada
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 031/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA
CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 002/2015 -
PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MARLON EVANDRO FERREIRA RIBEIRO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO,
que atuará como Agente Social Generalista pelo
Programa de Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo
ocorrer rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
MARLON EVANDRO FERREIRA RIBEIRO

Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 042/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA
CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 002/2015 -
PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

SUZI DEVEQUI DOS SANTOS

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Agente Social Generalista pelo Programa de
Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato
e não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
SUZI DEVEQUI DOS SANTOS

Contratada
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 033/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS
DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC
E CONFORME EDITAL 002/2016 - PSS.

PARTES:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

JOSÉ MARIA CONCEIÇÃO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Agente Social Generalista pelo Programa de
Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato
e não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
JOSÉ MARIA CONCEIÇÃO

Contratado



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 23

ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO
Testemunha

CARLOS MARQUES BONFIM
Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 034/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014,
DO INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO
DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER
DA CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 002/
2016 - PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

JONATHAN WILLIAN DA SILVA LEITE
ROCHA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem
como objetivo a prestação de serviços pelo
CONTRATADO, que atuará como Agente Social
Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer da
Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito
de cumprimento legal do objeto pactuado, podendo
ocorrer rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
JONATHAN WILLIAN DA SILVA LEITE ROCHA

Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO

Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM

Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 038/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014,
DO INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO
DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER
DA CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 002/
2016 - PSS.

PARTES:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ALEX MARIA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem
como objetivo a prestação de serviços pelo
CONTRATADO, que atuará como Agente Social

Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer da Cidade –
PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato e
não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ALEX MARIA - Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 032/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE TRABALHO
POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS DO
PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC E
CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

JOSÉ LUIZ DE JESUS

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como objetivo
a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que atuará como
Agente Social Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer
da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato e
não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito
JOSÉ LUIZ DE JESUS - Contratado

ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 030/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE TRABALHO
POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS DO
PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC E
CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201724

FABIANA GABELINI

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Coordenadora Pedagógica pelo Programa
de Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

FABIANA GABELINI - Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO  - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 026/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS
DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE –
PELC E CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ADRIANA LAUREANO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Agente Social Generalista pelo Programa
de Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito
ADRIANA LAUREANO - Contratado

ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 022/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO

INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS
DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC
E CONFORME EDITAL 002/2017 - PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CAMILA PEREIRA DOS ANGELOS

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Agente Social Generalista pelo Programa de
Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato
e não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

CAMILA PEREIRA DOS ANGELOS  - Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 035/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS
DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC
E CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

AMANDA CAMILA DOS SANTOS

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Agente Social Generalista pelo Programa de
Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato
e não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

AMANDA CAMILA DOS SANTOS - Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha



06 de Julho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0038 25

TERMO ADITIVO Nº 036/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA
CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

PAULO AUGUSTO COSTA SANTOS

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Agente Social Generalista pelo Programa
de Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

PAULO AUGUSTO COSTA SANTOS - Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 037/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA
CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

LARISSA CRISTINA DE MORAES GOMES

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Agente Social Generalista pelo Programa
de Esporte e Lazer da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:

AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito
LARISSA CRISTINA DE MORAES GOMES - Contratado

ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 039/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE TRABALHO
POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS DO
PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC E
CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES:

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ADALBERTO MARTINS MONTEIRO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como objetivo
a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que atuará como
Agente Social Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer
da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato e
não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas pelo
presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ADALBERTO MARTINS MOTEIRO - Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 040/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE TRABALHO
POR TEMPO DETERMINADO – NOS TERMOS DO
PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA CIDADE – PELC E
CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ALANA TEIXEIRA MELLADO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como objetivo
a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que atuará como
Agente Social Generalista pelo Programa de Esporte e Lazer
da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do contrato e
não cumprir satisfatoriamente as suas atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as demais



                                                       Diário Oficial - nº 0038                                06 de Julho de 201726
cláusulas e itens do Convênio original, não alteradas
pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

ALANA TEIXEIRA MELLADO - Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha

TERMO ADITIVO Nº 041/2017

TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 806373/2014, DO
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO – NOS
TERMOS DO PROGRAMA DE ESPORTE E LAZER DA
CIDADE – PELC E CONFORME EDITAL 001/2017 - PSS.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

JULIO CESAR DA COSTA E SILVA

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente contrato tem como
objetivo a prestação de serviços pelo CONTRATADO, que
atuará como Coordenador de Núcleo – Especialidade
Handebol e Recreação pelo Programa de Esporte e Lazer
da Cidade – PELC.

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogada a presente
contratação para a data de 07/09/2017, para efeito de
cumprimento legal do objeto pactuado, podendo ocorrer
rescisão antes deste prazo se o contratado
comprovadamente, não corresponder ao objeto do
contrato e não cumprir satisfatoriamente as suas
atribuições.

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem em vigor as
demais cláusulas e itens do Convênio original, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DATA: 01 de Julho de 2017.

ASSINATURAS:
AMIN JOSÉ HANNOUCHE - Prefeito

JULIO CESAR DA COSTA E SILVA - Contratado
ROGÉRIO ALVES DE ARAÚJO  - Testemunha
CARLOS MARQUES BONFIM  - Testemunha

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO Nº 007/2017- FORMA PRESENCIAL -
FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2017

RETIFICAÇÃO: Aonde leia-se Por Lote, Leia-se Por Item

As demais informações permanecem inalteradas.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de julho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira


		2017-07-06T17:00:16-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




